
پنجره نقل وانتقالاتی فوتبال در 
لیگ های اروپایی و همچنین در 
لیگ ایران بـــه زودی باز خواهد 
شد و اگرچه باشگاه ها از مدت ها 
قبل فعالیت هایشان را برای خرید 
ستاره های مدنظر خود آغاز کرده اند اما هنوز رسما با بازیکنان مدنظر خود قرارداد نبسته اند. 
تابستان هرسال فرصت بســـیار مناسبی است تا تیم ها با خریدهای بعضا گرانقیمت و 
پرســـروصدای خود هم در رقابت با حریفان در این بازار موفق تر باشـــند و هم بتوانند با 
تقویت خود و رفع نقاط ضعف شان فصل بهتری را برای خود رقم بزنند. دراین میان البته 
استراتژی باشگاه ها برای حضور در بازار نقل وانتقالات متفاوت است و درحالی که برخی 
تیم های بزرگ به سراغ بازیکنان نامدار و بزرگ می روند، تعدادی دیگر از تیم ها نیز هستند 
که به جای این کار بیشتر به دنبال به خدمت گرفتن ستاره های جوان و آینده دار هستند تا 

بعدها با فروش آنها درآمد خوبی کسب کنند.
در این روزها دو تیم قرمز و آبی پایتخت با فروش بخشـــی از سهام خود به هواداران مبلغ 
قابل توجهی را در حســـاب خود دارند و حالا با نزدیک شـــدن به زمان آغاز نقل وانتقالات 
پیش فصل هواداران انتظار دارند که این پول برای خرید ســـتاره های بزرگ و همچنین 
خارجی های باکیفیت هزینه شود. اتفاقی که به نظر می رسد مدیران دو باشگاه نیز برای 
انجام آن بی میل نیســـتند اما آیا این سیاســـت نقل وانتقالاتی می تواند برای دو تیم در 
درازمدت مفیدفایده باشد؟ بدون شک هزینه کرد چنین مبلغی بدون دستاوردی بزرگ 
در آینده می تواند همین پشتوانه مالی سرخابی ها را خیلی زود از بین ببرد و دوباره دو تیم 
همانند ســـال های گذشته با مشکلات مالی روبه رو شوند. در ادامه نگاهی به استراتژی 
بروســـیا دورتموند و منچستریونایتد دو باشگاه بزرگ اروپایی در خرید بازیکنان خواهیم 

داشت تا ببینیم کدام یک توانسته اند از سال 2000 تاکنون روند بهتری داشته باشند.

هزینههایبیثمر
منچستریونایتد به عنوان یکی از باشگاه های بزرگ فوتبال انگلیس و اروپا یکی از باشگاه های 
موفق در نقل وانتقالات در اوایل قرن جدید میلادی بود و با تشخیص سرالکس فرگوسن 
خریدهای خوبی را انجام داد که درنهایت منجر به این شد تا این باشگاه درحال حاضر با 
66 قهرمانی پرافتخارترین تیم انگلیسی و همچنین با 20 قهرمانی در لیگ برتر بالاتر از 
لیورپول درصدر جدول قرار دارد. یونایتد در دوران فرگی قهرمانی زیادی را کسب کرد اما 
پس از او اوضاع اصلا خوب پیش نرفت. یونایتد در طول این 22 سالی که از قرن جدید 
می گذرد بیش از دومیلیارد یورو برای خریدهای جدیدش هزینه کرده که بخش عمده آن 
مربوط به سال های پس از بازنشستگی فرگوسن است. گران ترین خرید مرد اسکاتلندی 
در یونایتد ریو فردیناند بود که 46 میلیون یورو برای خریدش هزینه شد و تا سال ها این 
عنوان را در اختیار داشـــت تا اینکه در ســـال 2014 آنخل دی ماریا با 75 میلیون یورو با 
این تیم قرارداد بست و در این 9 سال ستاره های گرانقیمت زیادی به اولدترافورد رفته اند 
اما حاصل این همه هزینه  تنها سه جام بوده است. نگاهی به 10 خرید گرانقیمت تاریخ 
یونایتد نشان می دهد به جز فردیناند، سایر نفرات در دوران پسافرگوسن خریداری شده اند 
که روند نتایج تیم در این ســـال ها نشان می دهد که چندان هم نتوانسته اند در این تیم 
موفق باشند. از سوی دیگر ریو فردیناند که 46 میلیون یورو برای خریدش در سال 2002 
هزینه شد و در آن زمان گران ترین مدافع دنیا بود در طول 12 سالی که در این تیم حضور 
داشت، موفقیت های زیادی ازجمله 6 قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی اروپا را تجربه 

کرد و 454 بار هم در رقابت های مختلف با پیراهن این تیم به میدان رفت.
یونایتد در ســـال 2013 و زمانی که فرگوسن از سمتش به عنوان سرمربی تیم کنار رفت، 
تغییراتی در سیاست های نقل وانتقالاتی خود ایجاد کرد و تلاش داشت با خرید بازیکنان 
گرانقیمت تیم را تقویت کرده و به کمک ستاره ها بتواند خود را در کورس مدعیان قهرمانی 
نگه دارد. روندی که چلسی سال ها آن را دنبال کرده بود و منچسترسیتی و تا حدی لیورپول 
هم در سال های اخیر آن را پیش گرفته اند. البته این تیم ها در به خدمت گرفتن مربیان 
خود نیز دقت بالایی داشتند و یکی از مهم ترین دلایل موفقیت آنها علاوه بر خرید بازیکن، 

حضور مربیان صاحب سبکی همچون کلوپ و گواردیولا بوده است.
یونایتد اما در این مدت با وجود اینکه مربیانی چون مویس، فن خال، مورینیو، سولشـــر 
و رالف رانگنیک را روی نیمکت خود داشت و یک میلیارد و 350 میلیون یورو از مجموع 
دومیلیارد خریدش در قرن بیســـت ویکم را در همین دوران انجام داده اما اصلا به اندازه 
دوران فرگوسن نتوانسته موفق باشد. آنها در این مدت 9 خرید بزرگ داشته اند. در رتبه 

نهم این فهرست نام ارون فن بیساکا دیده می شود که در سال 2019 مبلغ 55 میلیون 
یورو برای خریدش هزینه شد و دومین مدافع گرانقیمت باشگاه پس از مگوایر است. او در 
کریستال پالاس فصلی عالی را سپری کرد اما پس از حضور در یونایتد درطول سه فصل 

اخیر در 125 بازی به میدان رفته اما هیچ جامی را به دست نیاورده است.
در رده بعدی نام فرد برزیلی دیده می شود که یک سال قبل از مدافع راست تیم در ازای 59 
میلیون یورو از شاختار دونتسک خریداری شد. این هافبک برزیلی در اوکراین افتخارات 
زیادی را به همراه تیمش کســـب کرد امـــا در یونایتد با بیش از 150 بار حضور در زمین 

مسابقه هنوز به عنوانی نرسیده است.
آنتونی مارســـیال نیز یکی از خریدهایی است که در دوران لوئیس فن خال انجام شد و 
این مربی هلندی درحالی که تصور می کرد این مهاجم فرانسوی به بازیکنی بزرگ تبدیل 
خواهد شد 60 میلیون یورو برای خریدش به موناکو پرداخت کرد. در این هفت سال اما 
مارسیال کمتر موفق شد انتظارات را برآورده کند و با وجود اینکه در زمان خودش بازیکن 
گرانقیمتی بود اما زدن 75 گل در حدود 260 بازی برای قرمزها آماری فوق العاده برای 
او محسوب نمی شود. عملکرد نه چندان خوب او در اولدترافورد تا آنجا پیش رفت که در 
ژانویه امسال باشگاه او را به سویا قرض داد تا دوباره بتواند به فرم خوبش برگردد اما در این 

تیم اسپانیایی هم نتوانست چندان موفق ظاهر شود.

بهترینخریدکههنوزجامنبرده
در رده ششـــم این فهرست نام بهترین خرید سال های اخیر یونایتد دیده می شود. برونو 
فرناندز پرتغالی در ژانویه سال 2020 با قراردادی به ارزش 63 میلیون یورو از اسپورتینگ 
لیسبون جدا شد و پیراهن منچستریونایتد را به تن کرد و در همان نیم فصل نخست نقش 
بسیار مهمی در کسب سهمیه لیگ قهرمانان توسط تیمش داشت. این هافبک باهوش 
و تکنیکی در اسپورتینگ دو قهرمانی لیگ و یک قهرمانی جام حذفی را کسب کرده بود 
اما از زمانی که به اولدترافورد نقل مکان کرده اســـت با وجود اینکه بیشترین تاثیر را روی 
گل های زده تیمش داشته اما نتوانسته جامی مهم را به همراه این تیم فتح کند و البته در 
فینال لیگ اروپا نیز در فصل قبل ناکام ماند. با این حال فرناندز با وجود رقمی که برایش 
پرداخت شد، تاثیرگذاری خارق العاده ای در تیمش داشته و بدون او معلوم نبود یونایتد 

در این سال ها در چه وضعی قرار داشت.
آنخل دی ماریا، وینگر آرژانتینی رئال مادرید در این باشگاه اسپانیایی تمامی افتخارات 
ممکن را فتح کرد و درطول ســـه سالی که در برنابئو بود به خصوص در دهمین قهرمانی 
رئالی ها در اروپا نقشـــی مهم داشـــت. با این حال وقتی فن خال برای تقویت خط حمله 
یونایتد در سال 2014 او را در ازای 75 میلیون یورو خرید، خیلی زود متوجه شد که در 

انتخاب بازیکن مدنظرش اشـــتباه کرده است. یونایتد تا پیش از آن چنین رقمی را برای 
خرید بازیکن پرداخت نکرده بود اما دی ماریا که البته توسط فن خال در پست غیرتخصصی 
خود به بازی گرفته شد، تنها پس از یک فصل حضور در این تیم تصمیم به ترک باشگاه 

گرفت و به پاریس رفت.
منچســـتریونایتد در ســـال 2017 تلاش زیادی کرد تا روملو لوکاکو را به خدمت بگیرد. 
مهاجم بلژیکی که در چلسی موفق نبود اما پس از پیوستن به اورتون سه فصل خوب را در 
این باشگاه سپری کرد و در 166 بازی 87 گل زد. این روند سران یونایتد را برای خرید او 
متقاعد کرد اما دومن گلزن برتر فصل 2017-2016 فوتبال انگلیس در دیگر تیم بزرگ 
جزیره هم روزهای خوبی را سپری نکرد و نتوانست روند عالی خود در تیم سابقش را تکرار 
کند. لوکاکو دو فصل را در یونایتد گذراند و اگرچه 42 گل در 92 بازی زد اما در دیدارهای 
مهم و سرنوشت ساز کمتر توانست کمکی به تیمش کند و درنهایت بدون کسب حتی یک 

جام این تیم را به مقصد اینترمیلان ترک کرد.
جیدون ســـانچو یکی از اهداف اصلی سولشر در نقل وانتقالات دو فصل گذشته بود که 
بالاخره در تابستان قبل یونایتد توانست این ستاره جوان انگلیسی را از دورتموند بخرد. 
او که محصول آکادمی سیتی بود در سال 2017 به دورتموند رفت تا در این باشگاه که 
اهمیت زیادی به جوان ها می دهد پیشرفت کند. سانچو در این تیم آلمانی عناوین مختلفی 
ازجمله حضور در تیم منتخب فصل 2019-2018 و 2020-2019 را به دســـت آورد و 
روند گلزنی و گل سازی خوبی در این تیم داشت اما از زمانی که یونایتد 85 میلیون یورو 
برای خریدش پرداخت کرد هنوز نتوانسته دوران درخشانش در فوتبال آلمان را تکرار کند.
هری مگوایر دومین خرید گرانقیمت تاریخ یونایتد هم 87 میلیون یورو خرج روی دست 
باشگاه گذاشت اما از سال 2019 که از لسترسیتی جدا شد، تاکنون نتوانسته انتظارات 
را برآورده کند و بارها هم با انتقادهایی مواجه شده است. مگوایر حالا به یکی از نمادهای 
خریدهای ناموفق یونایتد در این سال ها تبدیل شده است. در صدر این فهرست نیز نام 
پل پوگبا فرانســـوی دیده می شود که سرگذشت عجیبی در این سال ها داشته و پس از 
جدایی به عنوان بازیکن آزاد از یونایتد در سال 2016 در ازای 105میلیون یورو خریداری 
شد و این روزها با پایان مدت قراردادش با این تیم دوباره در مسیر انتقالی آزاد به یوونتوس 
است تا شیاطین سرخ هم از نظر مالی و هم از نظر فنی از خرید او ضرر کرده باشند. پوگبا 
در این سال ها کمتر توانست به تیمش کمک کند و بیشتر مصدوم یا نیمکت نشین بود.

متبحردرفروشستارههایجوان
درسوی مقابل اما دورتموند در این سال ها سیاست متفاوتی را در پیش گرفته است. آنها 
به کمک استعدادیاب های خوب خود به سراغ پدیده ها و بازیکنان آینده دار فوتبال دنیا 

می روند تا با پیشـــرفت آنها و تبدیل شدن شـــان به ستاره های بزرگ پول خوبی به جیب 
بزنند. آنها با وجود رقیب قدرتمندی چون بایرن مونیخ در فوتبال آلمان و همچنین با توجه 
به اینکه در برهه ای حتی تا مرز ورشکســـتگی هم پیش رفته بودند ترجیح دادند به جای 
خرید بازیکنان بزرگ از این شیوه حداقل درآمدزایی داشته باشند و البته نیم نگاهی هم 
به موفقیت در لیگ های داخلی و حتی اروپایی داشتند که حاصل آن یک بار حضور در 
فینال لیگ قهرمانان در سال2013 و همچنین دو قهرمانی لیگ در سال های 2011 

و 2012 بوده است.
در 10ســـال اخیر هیچ تیمی به جز بایرن نتوانسته بوندس لیگا را فتح کند و در این بازه 
زمانی، رقیب اصلی آنها بیشتر به دنبال درآمدزایی از فروش بازیکنانش بوده است. براساس 
آماری که از این باشگاه وجود دارد آنها از سال2000 تاکنون بیش از یک میلیارد یورو از 
خرید بازیکن درآمد داشته اند که جالب اینکه در همان بازه ای )از سال2013 تاکنون( 
که یونایتد خریدهای گرانقیمت خود را انجام داده، دورتموند هم بیشـــترین درآمد را از 

فروش بازیکن داشته است.
دورتموندی ها اگرچه در این مدت دوبار در جام حذفی قهرمان شـــدند و 6نایب قهرمانی 
در لیگ و یک فینال لیگ قهرمانان را تجربه کرده اند اما حداقل از نظر اقتصادی اوضاع 
بســـیار بهتری از 10سال گذشته دارند. در فهرست 10فروش برتر آنها در تاریخ باشگاه 
گوندوگان )27میلیون یورو به سیتی( در رده آخر قرار دارد. این هافبک آلمانی در هر دو 
تیم روزهای خوبی را سپری کرده است و امسال هم در بازی هفته پایانی تیمش دو گل 

زد و نقش مهمی در قهرمانی سیتیزن ها داشت.
عبدو دیالو در ســـال2019 و درحالی که تنهـــا یک فصل در دورتموند بازی کرد درازای 
32میلیون یورو به پاری سن ژرمن فروخته شد که در همین مدت کم آنها چهارمیلیون یورو 
سود کردند. نفر بعدی در این فهرست متس هوملز است که در سال2016 بایرن مونیخ 
برای خریدش 35میلیون یورو پرداخت کرد تا مدافع ســـابق خود را که هفت سال پیش 
چهار میلیون یورو به رقیب فروخته بود، پس بگیرد. زنبورها از فروش این بازیکن ســـود 
خوبی نصیب شان شد. ماریو گوتزه، محصول آکادمی دورتموند در سال2013 با قراردادی 
37میلیون یورویی به بایرن رفت تا یکی دیگر از ستاره های این تیم هم با مبلغی خوب از 

این باشگاه جدا شود.
منچستریونایتد در ســـال2016 حاضر شد برای به خدمت گرفتن هنریک مخیتاریان 
42میلیون یورو بپردازد درحالی که تیم آلمانی برای خرید او از شاختاردونتسک 27میلیون 
یورو هزینه کرده بود. در رده پنجم این فهرست هم نام پیرامریک اوبامیانگ دیده می شود 
که خرید این مهاجم گلزن در سال2018 نزدیک به 64میلیون یورو برای آرسنال هزینه 
به دنبال داشت و باشگاه از انتقال او 50میلیون یورو سود کرد. کریستین پولشیچ هم دیگر 
محصول آکادمی دورتموند بود که او هم راهی تیمی لیگ برتری شد و دورتموند از فروش 

او به چلسی 64میلیون یورو درآمد داشت.
اگرچه خریـــد ارلینگ هالند درمجموع هزینه های زیادی را روی دســـت ســـیتی 
می گذارد اما آنها برای به خدمت گرفتن این ســـتاره نروژی که انتقالش همین چند 
روز پیش قطعی شـــد 75میلیون یورو به دورتومند می پردازند تا او ســـومین فروش 
گران تاریخ باشـــگاه شود. این درحالی اســـت که زردها همین دو فصل ونیم پیش 
تنها 20میلیون یورو برای خریدش پرداخت کردند. دومین بازیکن در این فهرســـت 
هم جیدون ســـانچو است و همان طور که اشـــاره شد منچستریونایتد برای خرید او 
ســـال قبل 85میلیون یورو پرداخت درحالی که در سال2017 تنها 5. 20 میلیون 

یورو برای خریدش هزینه شد.
در صدر این فهرســـت هم عثمان دمبله، وینگر فرانســـوی سابق این تیم قرار دارد که در 
سال2017 بارسلونا حاضر شد برای به خدمت گرفتن او مبلغ نجومی 140میلیون یورو 
را هزینه کند تا یکی از پرسودترین معامله های تاریخ فوتبال شکل بگیرد. دورتموندی ها 
یک سال قبل از آن فقط 35میلیون یورو برای خریدش به رن فرانسه داده بودند و در همین 
مدت کم سود سرشاری از جابه جایی این ستاره فرانسوی داشتند. البته این فهرست در 
ســـال های آتی و شاید در همین تابستان دچار تغییر شود؛ چراکه دورتموندی ها در تیم 
کنونی خود هم بازیکنان مستعد زیادی ازجمله جود بلینگهام، جیو رینا، موکوکو و زاگادو را 
دراختیار دارند که احتمالا به زودی با مبالغ هنگفتی راهی باشگاه های بزرگ خواهند شد.
مقایسه این دو باشگاه نشان می دهد منچستریونایتد با وجود خریدهای بسیار و صرف 
هزینه های هنگفت نتوانســـته موفقیت خاصی در این سال ها داشته باشد و شاید اگر 
همانند دورتموند به ســـراغ پرورش استعدادهای جوان می رفت، دستاورد بهتری در این 

مدت نصیبش می شد.
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نگاهی به سیاست های نقل وانتقالاتی متفاوت 2 باشگاه بزرگ اروپایی

یونایتد، درآمدزایی چشمگیر دورتموند یدهای بی ثمر  خر

گفتوگو

میلاد عبادی پور که با تیم اسکرا عنوان چهارمی لیگ لهستان 
را به دســـت آورد بعد از بازگشـــت از لهستان همین چند روز 
پیش به اردوی تیم ملی والیبال ایران اضافه شد تا بار کاپیتانی 
را دوباره روی شـــانه هایش بگـــذارد و با هم تیمی های جوانش 
راهی صربســـتان شـــود تا دو هفته تمرینـــی را کنار هم برای 
آماده سازی بیشتر بگذرانند. کاپیتان جوان تیم ملی والیبال 
ایران بازوبندی را که تا همین چندوقت پیش روی بازوی سعید 
معروف می درخشـــید به بازو بست تا برای جوانان ملی پوش 
هم انگیزه باشـــد و هم هدایتگر مستطیل والیبال. تیم ملی 
والیبال ایران در هتل M بلگراد مستقر شد و تمرینش را به طور 
رسمی از صبح دوشنبه آغاز کرد تا ابتدا برای دو بازی تدارکاتی 
روزهای چهارشـــنبه و پنجشنبه یعنی 11 و 12 خرداد آماده 
شـــود و هم دوهفته برای هماهنگی بیشـــتر کنار یکدیگر به 
صف شـــوند. بلندقامتان والیبال ایران در دو بازی دوســـتانه 
خود مقابل تیم ملی صربستان با هدایت سرمربی پیشین تیم 
ملی ایران ایگور کولاکوویچ به زمین خواهند رفتند تا برابر تیم 
سرمربی ای که والیبال ایران را می شناسد خودشان را محک 
بزنند. میلاد والیبال ایران که در اولین تجربه کاپیتانی اش در 
مســـابقات قهرمانی 2021 آسیا توانست جام قهرمانی را بالا 
ببرد، حالا گرچه قول ســـکو نمی دهد ولی قول تلاش با تمام 
وجـــود را می دهد تا از ایـــن رقابت ها باتجربه ای خوش بیرون 
بیایند. والیبالیســـت های ایران 13 خرداد بلگراد را به مقصد 
برزیلیا ترک می کنند تا از 17 تا 22 خرداد در هفته نخســـت 
لیگ ملت ها به مصاف تیم های چین، هلند، اســـترالیا و ژاپن 

بروند. به همین بهانه با کاپیتان تیم ملی والیبال ایران همکلام 
شدیم که او باحوصله، بعد از اولین تمرین در بلگراد پاسخگوی 
ســـوالات »فرهیختگان« شـــد. این گپ کوتاه را در ادامه متن 

خواهید خواند.

اوضاع در صربستان چگونه است؟
متاســـفانه سفر ما به آنجا طولانی شـــد و شرایط سفرمان مقداری 
مســـاعد نبود ولی خدا را شکر رســـیدیم و از دوشنبه تمرینات مان 
را شـــروع کردیم. فکر می کنم با توجه به اینکه با تیم صربستان دو 
بازی تدارکاتی داریم اردوی خوبی می تواند باشد و این بازی ها قبل 
از شروع مسابقات لیگ ملت ها به تیم ما خیلی کمک خواهد کرد.

دیدار با تیمی که سرمربی اش قبلا مربی شما بوده جذاب است؟
این مســـابقه با تیم ملی صربســـتان با توجه به اینکه سرمربی آن، 
سرمربی تیم والیبال ایران هم بود و شناخت خیلی خوبی از تیم ما 
دارد، می تواند به تیم مان کمک کند تا نقاط قوت و ضعف مان را پیدا 
کنیم و در شروع مسابقات می توانیم روزهای خوبی را تجربه کنیم. 
البته از الان نمی شود درباره عملکردمان در بازی ها نظر داد ولی فکر 
با توجه به اینکه سرمربی قبلی تیم ملی هم اینجاست می کنم این 

دو بازی می تواند خیلی به ما کمک کند.

طی این مدت آماده سازی تیم، برای حضور در لیگ ملت های 
2022 چطور بوده؟

یک سری از بازیکنان مدت خیلی کوتاهی را با تیم ملی بودند، ازجمله 
خود من به خاطر بازی در تیم باشگاهی مان دیر به تمرینات تیم ملی 
اضافه شدم ولی فکر می کنم این یکی، دوهفته با هم بودن بیشتر 
می تواند به هماهنگی تیم کمک کند و با آمادگی بهتری می توانیم 

وارد مسابقات لیگ ملت ها شویم.

تیـــم ملی هم چند بازیکن مصدوم ماننـــد مجرد و صالحی را 
به همراه ندارد و هم بازیکنان باتجربه مانند معروف و موسوی؛ با 
وجود این شرایط الان تیم برای این رویداد جهانی چطور است؟
دقیقا درست است که ما چند بازیکن را به دلیل مصدومیت و چند 
بازیکـــن را به هر دلیلی که خودشـــان تصمیم گرفتند در تیم ملی 
نباشـــند، همراه نداریم ولی به طور حتم تیم ما تیم بســـیار جوان و 
باانگیزه ای است و فکر می کنم با کمک کادر فنی می توانیم عملکرد 
خوبی داشته باشیم. ما همین الان هم به سکو فکر نمی کنیم، به خاطر 
اینکه خیلی زود است که به سکو فکر کنیم ولی می توانیم این قول 
را به شما و تمام مردم ایران بدهیم که صددرصد توان مان را در تمام 

بازی ها به نمایش می گذاریم.

ملی پوشـــان والیبال، فینال لیگ قهرمانـــان فوتبال اروپا را 
بامداد یکشنبه در فرودگاه تماشا کردند، بازی چطور بود و آیا 
والیبالی ها از تماشای این نوع فوتبال لذت می برند؟ طرفدار 

تیم خاصی بودی؟
فکـــر می کنم بازی فینال چمپیونز لیگ فوتبال بهترین بازی تاریخ 
فوتبال باید باشـــد، حالا نه تنها تیم های لیورپول و رئال، بلکه تمام 
فینال های این رقابت ها بهترین بازی های فوتبال هستند و ما هم از 
تماشایش لذت می بریم. طرفدار تیم خاصی نبودیم و البته می شود 
گفـــت طرفدار دو تیم بودیم، چون هر دو تیم ســـتاره های بزرگی را 
داشتند. دوســـت داشتیم این بازی را به صورت زنده ببینیم که این 

اتفاق هم افتاد.

ارزیابی ات از روحیه تیم و جوان گرایی در تیم ملی چطور است؟
تیم خدا را شکر از روحیه بسیار بالایی برخوردار است، تیم ما جوان 
است و همین باعث با انگیزه بودن شان شده؛ فکر می کنم این را در 

آینده هم ثابت خواهیم کرد.

سال آینده میلاد عبادی پور را در میلانو می بینیم؟
تقریبـــا قـــراردادم با تیم میلانو ایتالیا قطعی اســـت ولی باز هم 
صددرصد نیســـت و می شود گفت 50 درصد راه را با تیم میلانو 
رفتیم و 50 درصد دیگرش در آینده مشخص خواهد شد. میلانو 
یکی از بهترین و پرافتخارترین تیم ها در ایتالیاســـت و امیدوارم 
آنجا بتوانم مانند روزهایی که در تیم اســـکرا بلچاتوف لهســـتان 
بـــودم به تیم میلانو کمک کنم و بهترین نتیجه را در لیگ ایتالیا 
به دســـت آوریم. البته آســـان نیســـت و همه مخاطبان والیبال 
می دانند که شـــرایط لیگ ایتالیا چگونه اســـت ولی ما تمام زور 

خودمان را خواهیم زد.

تجربه و مسئولیت دومین کاپیتانی تیم ملی چگونه است؟ 
به طور حتم مســـئولیت خیلی سنگینی برعهده من خواهد بود که 
قبلا این مســـئولیت روی دوش سعید معروف بود ولی به نظر من با 
توجه به شـــرایطی که در تیم ملی داریم و با توجه به جوان هایی که 
کاملا باانگیزه، مرتب و منظم هستند، فکر می کنم این شرایط برای 
من خیلی راحت تر خواهد شد، ضمن اینکه کادر فنی بسیار خوبی 

را داریم که در این راه کمکم خواهند کرد.

تیم ملی برای رســـیدن بـــه اوج و در اوج ماندن به چه چیزی 
نیاز دارد؟

قطعا تیم ملی در این دوره ها نیاز به انگیزه خیلی زیادی خواهد داشت 
و همان طور که گفتم روی انگیزه و جوان بودن تیم می توان حساب 
کرد، ما فقط باید این انگیزه و قدرت ذهنی خودمان را همیشـــه در 
بدترین و بهترین شرایط به همراه داشته باشیم تا در بهترین شرایط 
از کوره در نرویم و در بدترین شرایط خودمان باشیم و با توجه و تمرکز 
روی عملکرد خوب مان بتوانیم خودمان را از شرایط بد بیرون بیاوریم 

و این خیلی به تیم ملی می تواند کمک کند.

عبادی پور در گفت وگو با »فرهیختگان«: قراردادم با میلانو تقریبا قطعی است

کاپیتانی مسئولیت سنگینی است اما با ملی پوشان جوان راحت تر می شود
  بازی با تیم کولاکوویچ کمک می کند که برای لیگ ملت ها آماده شویم
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